様式第１ １号（ 第１ ０条関係）

放課後児童クラブ保育料減免申請書

     年  月  日

 春 日 部 市 長 あて

 住 所 春日部市

             保護者 ふりがな

                 氏 名              （ 自署）

個人番号

春日部市放課後児童クラブ条例施行規則第10条第1項の規定により、保育料の減

免を受けたいので、次のとおり申請します。

 なお、保育料の決定にあたり、必要となる世帯構成、市町村民税の額、収入状況、

所属する世帯員及び生計を同じく する方の収入状況等について、関係部署に照会し

確認することに同意します。

ふ り が な

児 童 氏 名 （    年生）

個人番号

放課後児童クラブ名              放課後児童クラブ

減 免 を 必 要

と す る 理 由

右欄のいずれかに

チェックを記入

□ 生活保護世帯、支援給付受給世帯、 市町村民税非課税世帯

□  市町村民税のうち均等割のみの課税世帯
□  市町村民税のうち所得割課税額が5, 000円未満である世帯
□  同一世帯において 2人以上の児童が入室している世帯

必要書類

□   課税証明書又は非課税証明書
※ 1 月1日以降の市外からの転入者については、
1月1日現在の住所地の市町村民税課税証明書

又は市町村民税非課税証明書

□   その他必要な書類

≪ ≫市処理欄・ 記入不要

４月～６月 ７月～３月 多子世帯減免

処理履歴

入 力 日

開始月日

所得等 減１ ・ 減2・ 減３ ・ 却下 減１ ・ 減2・ 減３ ・ 却下 2 人・ 3 人・ 却下

備  考

≪  ≫  記入例

様式第１ １号（ 第１ ０条関係）

放課後児童クラブ保育料減免申請書

   年  月  日

 春 日 部 市 長 あて

 住 所 春日部市  中央六丁目２番地

シティ ホール春日部１ ０ １

             保護者 ふりがな    かすかべ たろう

                 氏 名   春日部 太郎     （ 自署）

個人番号

春日部市放課後児童クラブ条例施行規則第９条の規定により、保育料の減免を受

けたいので、次のとおり申請します。

 なお、保育料の決定にあたり、必要となる世帯構成、市町村民税の額、収入状況、

所属する世帯員及び生計を同じく する方の収入状況等について、関係部署に照会し

確認することに同意します。

ふ り が な かすかべ いちろう じろう

児 童 氏 名
春日部 一郎 二郎

個人番号

放課後児童クラブ名 春日部    放課後児童クラブ

減 免 を 必 要

と す る 理 由

右欄のいずれかに

チェックを記入

生活保護世帯、支援給付受給世帯、 市町村民税非課税世帯

□  市町村民税のうち均等割のみの課税世帯

□  市町村民税のうち所得割課税額が5, 000円未満である世帯

 同一世帯において 2人以上の児童が入室している世帯

≪ ≫市処理欄・ 記入不要

４月～６月 ７月～３月 多子世帯減免

処理履歴

入 力 日

開始月日

所得等 減１ ・ 減2・ 減３ ・ 却下 減１ ・ 減2・ 減３ ・ 却下 2人・ 3人・ 却下

備  考